



Yttrande över SOU 2016:48 Regional indelning - tre nya län

Med anledning av Indelningskommitténs delbetänkande Regional indelning – tre nya län önskar Värmdö kommun yttra sig. Värmdö kommun avstyrker förslaget om regionbildning i Stockholms län.

Kommunstyrelsen i Värmdö kommun har i februari 2016 yttrat sig i regionfrågan i samband med Stockholms läns landstings remiss om ansökan om regionbildning. Förslaget varken avstyrktes eller tillstyrktes av kommunen, då ett antal områden ansågs behöva utredas ytterligare.

I Indelningskommitténs delbetänkande föreslås bildandet av tre nya län genom länssammanslagningar. I utredningen förs även resonemang om en sammanslagning av Stockholms läns landsting och Region Gotland utifrån ett antal områden. Värmdö kommun önskar avstyrka förslaget till regionbildning i Stockholms län.

Infrastruktur- och kollektivtrafikfrågor är särskilt viktiga för Värmdö kommun och möjligheten att växa. Ett bildande av en ny storregion med Region Gotland riskerar att ta resurser och fokus från för kommunen viktiga områden, som Östlig förbindelse, till förmån för organisatoriska och administrativa frågor på regionnivå.

De ekonomiska konsekvenserna av en möjlig storregion behöver preciseras och analyseras, bland annat kopplat till utjämningsystemet. För Värmdö är det av största vikt att en möjlig regionbildning inte medför ökad administration eller kostnader, utan snarare innebär en effektivisering och lägre kostnader. Om detta kommer att tillgodoses går inte att utläsa av delbetänkandet.

Delbetänkandet har ett tydligt statligt och organisatoriskt perspektiv. Värmdö kommun menar att syftet med bildandet av en ny storregion för berörda medborgare behöver lyftas fram, exempelvis förväntade förbättringar i servicen till medborgarna inom exempelvis infrastruktur- och kollektivtrafikfrågor samt hälso- och sjukvård.


Monica Pettersson
Kommunstyrelsens ordförande


Stellan Folkesson
Kommundirektör

§ 207

Diariennr: 2016KS/0541

Yttrande över SOU 2016:48 "Regional indelning – tre nya län"**Beslut**

Yttrandet godkänns.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Ärendebeskrivning

Den statliga indelningskommittén i ett delbetänkande fört ett resonemang om sammanslagning av nuvarande Stockholms län med Region Gotland. I förslag till yttrande avstyrker kommunen förslaget om ny regional indelning.

Handlingar i ärendet

- 1 Förslag till yttrande
- 2 Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2016-02-10, §34
- 3 Tjänsteskrivelse 2016-01-29
- 2 Tjänsteskrivelse 2016-09-27

Yrkanden

Mikael Lindström (S) yrkar bifall till S-gruppens förslag till yttrande.

Fredrik Sneibjerg (L), Allan Sooman (L) och Thorulf Empfevik (SD) yrkar avslag på Lindströms yrkande och bifall till det utsända förslaget.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget till yttrande eller enligt yrkandet från Lindström och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget.

Reservationer och protokollsanteckningar

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:

"Socialdemokraterna ställer sig inte bakom det yttrande som lades fram utan lade fram ett eget yttrande som lyder:

'Värmdö kommun ställer sig positiva till ett bildande av Region Stockholm som innebär att Stockholms läns landsting ombildas till region. Frågan om bildandet av sex nya regioner där region Gotland ingår tillsammans med Stockholms län är dock mer komplex och behöver utredas ytterligare. I sak instämmer Värmdö kommun i betänkandets överväganden om behovet



av en reformering av nuvarande länsindelningen och den regionala samhällsorganisationen. Däremot finns det starka skäl att utreda hur ändamålsenlig samhällsorganisation uppnås och hur demokrati- och legitimitetsaspekter påverkas av regionbildningen, särskilt då Gotland inkluderas då det komplicerar frågan ytterligare. Avslutningsvis kan det konstateras att det inför slutbetänkandet finns ett antal områden som måste förtydligas och utredas ytterligare.”

Filip Joelsson (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande:

”Jag skulle ha biträtt yrkandet från (S) och (MP) om jag varit beslutande vid dagens sammanträde.”

Sändlista för beslutsexpediering

Finansdepartementet

Stockholms läns landsting
